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In diesem Zusammenhang wird eine Erhöhung des zu entrichtenden Entgelts/der zu entrichtenden 
Gebühr für die Anlieferung von Kleinmengen Grünschnitt in Höhe von 1,00 € auf 1,50 € und für  
1 cbm in Höhe von 2,00 € auf 3,00 € vorgeschlagen. 
 
Weiterhin sollte in der Satzung unter §2 Abs. 1 aufgenommen werden, dass gewerblich generierter 
Grünschnitt oder Gartenabfälle von der Anlieferung ausgenommen sind. 
 
SPD-Fraktionsvorsitzender Michael Reinersch fragte, ob durch die Einführung der Satzung eine 
Bonpflicht entfällt. 
 
Bürgermeister Stefan Lopinsky erklärte, dass die Bonpflicht für den Nachweis des korrekten 
Kassenwesens gegenüber dem Finanzamt erforderlich ist. 
 
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Reichelsheim fasste folgenden Beschluss: 
 
Die Gemeindevertretung beschließt eine Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünschnittan-
nahmestelle "An der Ruh" der Gemeinde Reichelsheim (Odenwald) ab dem 01.01.2023. Die Satzung 
liegt dem Protokoll bei. Die Gebühren sind darin enthalten.  
 

Zustimmung Ablehnung Enthaltung 
21 0 0 

 
Die Satzung ist dem Protokoll als Anlage beigefügt. 
 
 
Zu TOP 7. — 8. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Reichelsheim 
vom 19.09.1990 über die Benutzung der Kindergärten der Gemeinde Reichelsheim  
 
Vorsitzender Jürgen Göttmann informierte auf der Grundlage der Sitzungsvorlage vom 31.10.2022: 
 
Der Änderungsbedarf für die Gebührensatzung ergibt sich aus der Erhöhung der Zuwendung des 
Landes im Wege der Festbetragsfinanzierung von 143,73 € um 2,72 € auf 146,45 € pro Monat im 
Falle der Freistellung von den Kindergartengebühren für eine täglich bis zu 6-stündige Betreuung für 
Kinder vom vollendeten 3. Lebensjahr bis zum Schuleintritt. 
 
Aus diesem Grund wurde unter Artikel 1 der beigefügten 8. Änderung der Gebührensatzung die 
Fassung des § 1 (3) der Gebührensatzung mit den neuen Gebühren aktualisiert. Dort wo sich 
Veränderungen ergeben haben, sind die derzeitigen Beträge mit gelber Farbe hinterlegt aufgeführt. 
 
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Reichelsheim fasste folgenden Beschluss: 
 
Die Gemeindevertretung beschließt die diesem Protokoll beizufügende 8. Änderung der Gebühren-
satzung zur Satzung der Gemeinde Reichelsheim vom 19.09.1990 über die Benutzung der Kinder-
gärten der Gemeinde Reichelsheim. 
 

Zustimmung Ablehnung Enthaltung 
21 0 0 

 
Die Satzungsänderung ist dem Protokoll als Anlage beigefügt. 
 
 
Zu TOP 8. — Neubau Feuerwehrgerätehaus Grund- BA 10 Gewerke Elektro und Sicherheits-
technik      BMA/EMA - Vergabe 
 
Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses Thomas Pieschel informierte auf der Grundlage 
der Sitzungsvorlage vom 17.11.2022: 










